
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 8 datë 19/11/1996 
 

PER  
“PROPOZIMIN E NJEHSIMIN TE PAGES SE PUNONJESVE TE 

BASHKISE SE TIRANES ME ATO TE DIGASTEREVE 
QENDRORE”. 

 
Këshilli i Bashkisë Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.19.11.1996, pasi analizoi 

propozimin e bërë nga Kryetari i Bashkisë që punonjësit e Bashkisë për 

efekt page duhet të njehsohen me ato të Digastereve,  

 

                           VEREN SE : 

  

Sipas ligjit Nr.7605, dt.15.09.1992, Bashkia e Tiranës gëzon status të 

veçantë. Duke u nisur kjo dhe bazuar në faktin se Tirana është qendra më e 

madhe industriale, ekonomike, kulturore etj dhe me popullsi të madhe 

kërkon një angazhim që njehsohet me digasteret pra, duhet që paga e 

punonjësve të Bashkisë të njehsohet me atë të Digastereve. Për sa më sipër,  

 
V E N D O S I 

 

1. Ti propozojë Sekretarit të  Pushtetit Lokal që Bashkia e  Tiranës për 

vetë rëndësinë që ka të ketë status të veçantë. Ky status të përfshijë 

edhe barazimin e pagave të Bashkisë me ato të digastereve. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                        KRYETARI 
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